
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 

 
OGGETTO:PROROGA TECNICA - ART. 106 D. LGS. 50/2016 PROROGA TECNICA - "SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - 

(OTTOBRE - DICEMBRE 2020)      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di settembre alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  No 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Gualtiero Mameli, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, attraverso la 
partecipazione a distanza del segretario comunale secondo le  modalità individuate nel Decreto del Sindaco n. 2 del 24 
marzo 2020 avente ad oggetto : “ Misure di semplificazione in materia  di organi collegiali ex art. 73 del decreto legge 

 



17 marzo 2020,n. 18 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza  epidemiologica”; 

 
Rilevato che il 26 giugno 2020 è cessato il rapporto contrattuale tra questo Comune e la ditta SAIU ELETTROSERVICE 

DI CADDIA GIOVANNA ANGELA, appaltatrice del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della rete di 

pubblica illuminazione, come da determinazione n. 172/2018; 

Preso atto della proroga tecnica del servizio di manutenzione della rete dell’illuminazione pubblica affidato alla “SAIU 

ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA” con sede a Villacidro, via Leni n.135, a far data dal 1 luglio 2020 e 

sino al 30 settembre 2020, affidata con Determinazione del Servizio Tecnico n. 31 del 02.07.2020 a seguito della 

Delibera di Giunta Comunale n.46 del 26.06.2020  

Considerato preminente l’interesse pubblico a garantire immediatamente l’erogazione e la continuità del servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria della rete di pubblica illuminazione; 

Valutato, pertanto che, a garanzia del servizio si rende necessaria, nelle more dell’espletamento delle procedure di 

gara e delle successive fasi di verifica, una proroga tecnica, del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della 

rete di pubblica illuminazione a nei confronti della ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA, sino al 

31/12/2020; 

Ribadito che la proroga si rende necessaria, nelle more e per il tempo necessario alla conclusione della procedura di 

gara finalizzata al nuovo affidamento del servizio, è preordinata al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella 

necessità di garantire il regolare svolgimento del servizio di manutenzione della rete dell’illuminazione pubblica; 

Ritenuto di dover, pertanto, prorogare l’affidamento del servizio in oggetto al 31/12/2020, nelle more della 

conclusione dello svolgimento della procedura di gara; 

Quantificata la spesa connessa alla presente proroga tecnica del servizio, presuntivamente necessaria per 

l’espletamento del servizio per il periodo dal 1 ottobre sino al 31 dicembre 2020, in complessivi € 2.550,00 

comprensivi di IVA di legge al 22%; 

Precisato che il servizio in oggetto dovrà essere espletato nel rispetto delle condizioni economiche e contrattuali 

approvate con determinazione n. 172 del 29/05/2018 con riferimento all’appalto relativo al periodo 26/06/2018 - 

26/06/2020; 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 
 

Di dare atto che tutto quanto riportato nella parte narrativa, per i motivi sopra descritti, si intende integralmente 

richiamato; 



Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e al Responsabile Finanziario di porre in essere tutti gli atti e i 

provvedimenti necessari e consequenziali per la proroga tecnica del servizio di manutenzione della rete 

dell’illuminazione pubblica, affidato alla “SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA” con sede a Villacidro, 

via Leni n.135, a far data dal 1 ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2020, e comunque per il tempo strettamente 

necessario all’espletamento della nuova procedura di gara, agli stessi patti e condizioni di cui al servizio affidato con 

determinazione n.172/2018; 

DI INCARICARE gli uffici interessati affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per 

quanto di competenza; 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. di cui al 

D.Lgs. n. 267/00. 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
 

(dott. ing. Silvia Bassu) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Gualtiero Mameli) 

 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott. Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

PROT. N. 78 DEL 25 SETTEMBRE 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 25.09.2020 come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 25.09.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì 25.09.2020  

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

Dottor Roberto Sassu 

 


